
 

REGIONE PIEMONTE BU24S1 17/06/2021 
 

Codice A1112C 
D.D. 26 maggio 2021, n. 326 
Servizio ''Triage sanitario Covid-19 per il personale della Regione Piemonte'' Emergenza 
Coronavirus Covid-19. Nuovo termine contrattuale. CIG 85190763E9. 
 

 

ATTO DD 326/A1112C/2021 DEL 26/05/2021 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A11000 - RISORSE FINANZIARIE E PATRIMONIO 
A1112C - Tecnico e sicurezza degli ambienti di lavoro 
 
 
OGGETTO:  

 
Servizio “Triage sanitario Covid-19 per il personale della Regione Piemonte” 
Emergenza Coronavirus Covid-19. Nuovo termine contrattuale. CIG 85190763E9 
 

Premesso che 
 
a seguito del verificarsi dell’emergenza nazionale dovuta alla diffusione dell’influenza provocata 
dal Coronavirus - Covid-19, inizialmente diffusasi nel territorio cinese e poi propagatasi anche in 
Italia, l’Organizzazione mondiale della sanità il 30 gennaio 2020 ha dichiarato l’epidemia da 
COVID-19 un’emergenza di sanità pubblica di rilevanza internazionale; 
 
con D.L 52/2021 (c.d. decreto Riaperture) del Consiglio dei Ministri, avente ad oggetto “Misure 
urgenti per la graduale ripresa delle attività economiche e sociali nel rispetto delle esigenze di 
contenimento della diffusione dell'epidemia da COVID-19” è stato prorogato lo stato di emergenza 
nazionale fino al 31/07/2021; 
 
Considerato che: 
 
a causa del perdurare della situazione emergenziale epidemiologica da Sars Cov 2 e al fine di 
adempiere alla normativa in materia di salute e sicurezza sul lavoro, alle disposizioni Governative e 
alle ordinanze del Presidente della Giunta della Regione Piemonte, occorre garantire misure idonee 
di prevenzione e protezione per i dipendenti regionali e non solo; 
 
l’Amministrazione Regionale ha in corso una serie di attività per le quali è richiesto di garantire per 
i lavoratori in presenza almeno 3 volte alla settimana il servizio di triage sanitario attualmente in 
corso e affidato alla società Teorema srl con determinazione dirigenziale 694/A1112C/2020 del 
26/11/2020, nelle more di valutare valide alternative che permettano una gestione rapida e 
funzionale alle esigenze dell’ente; 
 
il suddetto servizio permetterebbe in modo celere di identificare ed isolare in tempi ristretti i casi di 
positività qualora ve ne fossero garantendo di fatto la continuità dei servizi erogati dagli uffici 
regionali; 
 
il suddetto servizio consta di attività di programmazione, organizzazione e convocazione dei 



 

lavoratori che usufruiscono del servizio, presenza presidio personale sanitario e di accoglienza per 
esecuzione dei tamponi, esecuzione dei tamponi e gestione degli esiti, gestione smaltimento rifiuti a 
rischio biologico; 
 
pertanto, per i motivi sopra esposti, ai sensi dell’art. 106 c.1 lett.c) del Dlgs 50/16 essendo la 
modifica determinata da circostanze impreviste ed imprevedibili e non altera la naturale generale 
del contratto né prevede un ulteriore impegno di spesa a copertura del servizio, si intende procedere 
all’approvazione di un nuovo termine contrattuale relativamente al servizio affidato alla società 
Teorema srl, P.I. 01486090036 – sede legale in via Torino 70 Cureggio (NO) di cui sopra, da fissare 
al 30.06.2021; 
 
si stabilisce altresì che il servizio di Triage in oggetto, per il quale si intende differire il termine 
contrattuale al 30.06.2021, trova copertura nell’imp.2666/2021 assunto sul cap.129937/2021, 
movimento contabile delegato predisposto dai referenti della Direzione della Giunta regionale, con 
determinazione dirigenziale 694/A1112C/2020 del 26/11/2020; 
 
attestata l’avvenuta verifica dell’insussistenza, anche potenziale, di situazioni di conflitto di 
interesse; 
 
attestata la regolarità amministrativa del presente atto ai sensi della DGR 1-4046 del 17/10/2016; 
 
dato atto che il presente provvedimento è sottoposto al visto del Direttore ai sensi della misura 7.6 
del P.T.P.C. 2021/2023; 
 
tutto ciò premesso, 

LA DIRIGENTE  
 
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 

• Visto il D.lgs. n. 165/2001 "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle amministrazioni pubbliche" e s.m.i.; 

• Vista la L.R. n. 23/2008 "Disciplina dell'organizzazione degli uffici regionali e disposizioni 
concernenti la dirigenza e il personale" e s.m.i.; 

• Visto il D.Lgs. n. 118/2011 "Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a 
norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42" e s.m.i."; 

• Visto il D.lgs. 14/03/2013, n. 33 "Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 
pubblicità, trasparenza e diffusione informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni" 
e s.m.i.; 

• Visto il D.Lgs n. 50/2016 "Attuazione delle direttive 2014/23/UE e 2014/24/UE e 
2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle 
procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e 
dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti 
pubblici relativi a lavori, servizi e forniture"; 

• Visto il D.lgs 56/2017 "Disposizioni integrative e correttive al D. lgs. 18 aprile 2016, 
n.50"; 

• Vista la Legge 11 settembre 2020, n. 120 "Conversione in legge con modificazioni, del 
Decreto Legge 16 luglio 2020 n. 76 recante misure urgenti per la semplificazione e 
l'innovazione digitale"; 



 

• Vista la D.G.R. n.12-5546 del 29/08/2017 recante "Linee guida in attuazione della D.G.R. 
1-4046 del 17.10.2016 in materia di rilascio del visto preventivo di regolarità contabile e 
altre disposizioni in materia contabile" e la circolare prot.n. 30568/A1102A del 2 ottobre 
2017 "Istruzioni operative in materia di rilascio del visto preventivo di regolarità 
contabile"; 

• Vista la D.G.R. n. 1-3115 del 19/04/2021 recante "Piano triennale di prevenzione della 
corruzione (P.T.P.C.) 2021-2023"; 

 
DETERMINA  

 
1. di individuare il Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.) nel Dirigente del Settore tecnico 

e sicurezza degli ambienti di lavoro Ing. Sandra Beltramo in forza della DGR 9-1028 del 
21.02.2020; 

2. di differire, per le motivazioni esposte e richiamate in premessa il termine contrattuale di 
ultimazione del Servizio “Triage sanitario Covid-19 per il personale della Regione Piemonte” 
(85190763E9), affidato con determinazione dirigenziale 694/A1112C/2020 del 26/11/2020 
all’operatore economico TEOREMA SRL – P.I. 01486090036 – sede legale in via Torino 70 
Cureggio (NO) (cod.ben.360872), al 30.06.2021; 

3. di dare atto che il termine per l’ultimazione del servizio risulta conseguentemente individuato 
alla data del 30.06.2021; 

4. di dare comunicazione all’Appaltatore che la concessione del differimento non può costituire 
motivo per accampare diritti e pretese diverse da quelle derivanti dal contratto in essere; 

5. di disporre la pubblicazione della presente determinazione ai sensi dell’art. 29 d.lgs. 50/2016 e 
s.m.i. 

 
La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte ai sensi 
dell’art. 61 dello Statuto e dell’art. 5 della l.r. n. 22/2010 nonché nel sito istituzionale dell’ente, 
nella sezione Amministrazione trasparente, ai sensi dell’artt. 23,c.1 lett.b) e 37 del d.lgs. n. 33/2013. 
 
Avverso la presente determinazione è possibile ricorrere al Tribunale Amministrativo regionale 
entro 30 giorni dalla conoscenza dell’atto, secondo quanto previsto all'art. 120 del Decreto 
legislativo n. 104 del 2 luglio 2010 (Codice del processo amministrativo). 
 
 

LA DIRIGENTE (A1112C - Tecnico e sicurezza degli ambienti di 
lavoro) 
Firmato digitalmente da Sandra Beltramo 

 
 
 


